

Høringsinnspill vedrørende struktur for videregående skoler i Innlandet fylkeskommune

Skolestruktur lokalt og regionalt skaper naturlig mye engasjement og følelser for berørte parter, og det forventes at alle viktige aspekter og konsekvenser er utredet i beslutningsgrunnlaget for beslutningstakerne. Jeg stoler på at politikerne fatter en faktabasert beslutning.

Behovet for å gjøre grep vedrørende skolestruktur er forståelse da antall ledige skoleplasser øker og spås befolkningsnedgang totalt sett i Innlandet fylke i årene framover.

Sosiale utfordringer i Solør (Våler, Åsnes og Grue kommuner)

I alle tre alternativer rammes Solør Videregående skole hardt ved at studiespesialisering på Flisa foreslås nedlagt og avdeling Sønsterud foreslås nedlagt i alternativ 2 og 3.

Solørkommunene sliter med en høyere uføreandel enn gjennomsnittet for Innlandet og Norge med andeler på over 20%. Statistikken viser dessverre at familier der en forelder er arbeidsufør er sannsynligheten høy for at også barna blir arbeidsuføre i voksen alder. Hvis begge foreldrene er arbeidsuføre er sannsynligheten svært høy for at barna også blir arbeidsuføre. Solør har også en høy andel lavinntektsfamilier og folkehelse under gjennomsnittet. Alt dette henger naturlig nok sammen og det er svært viktig med tiltak for å bryte denne onde sirkelen.

Avdeling Flisa

Åsnes kommune har startet et banebrytende arbeid med «læringstunet». Det satses tungt og det omfatter bygging av ny felles barneskole med eget mestringshus som skal «ta samfunnet inn i skolen», og det legges til rette for en vesentlig høyere grad av praktisk læring. Formålet med læringstunet er å tilby trygge læringsarenaer for hele skoleløpet helt fra 1. klasse på barneskolen til man går ut som avgangselev i VG3. Læringstunet omfatter barneskole, mestringshus, Flisa ungdomsskole, Solør videregående skole avdeling Flisa, ungdomshus og Flisa Allianseidrettslags idrettsanlegg. I tillegg jobbes det parallelt med et prosjekt for ny Flerbrukshall på samme område hvor 11 lag og foreninger har stiftet et aksjeselskap som skal bygge, eie og drifte den nye flerbrukshallen.

Læringstunet på Flisa har høstet ros fra mange hold inkludert ansatte og politikere i Innlandet fylkeskommune for sin ambisiøse satsing på barn og unge med et kultur- og musikktilbud i Norgestoppen, mestringshus og at alle tilbud er komprimert på et begrenset og trygt geografisk område.

Det vil være svært synd om Solør videregående skole avdeling Flisa legges ned nå samtidig som læringstunet ferdigstilles høsten 2025. Da hindres tiltaket i å få ut effektene det er tiltenkt med å få enda flere til å fullføre videregående skole og videre ut i arbeid eller høyere utdanning. Nettopp for å bryte sirkelen med utenforskap, høy uføreandel og dårlig folkehelse.

Studiespesialisering på Flisa har en høy fullføringsgrad (over gjennomsnitt for Innlandet) som beviser godt og systematisk arbeid av skolen, samt et godt samarbeid med Flisa ungdomsskole som har lyktes med å heve resultatene slik at elevene er bedre forberedt for videregående skole.

I tillegg har Solør videregående skole en avdeling på Flisa for elektrofag. Denne nevnes ikke i utredningen. Dette er en linje med ventelister i dag og bør derfor kunne styrkes i samarbeid med studiespesialisering. Det er muligheter for å se på nye studietilbud basert på hva næringslivet etterspør i stadig økende grad, eksempelvis automasjon. I Våler er det spesielt to store

industribedrifter ved Forestia AS og Moelven Våler AS hvor kompetanse innenfor automasjon vil øke i årene fremover.

Avdeling Sønsterud

I 2 av 3 alternativer foreslås avdelingen på Sønsterud nedlagt. Fra Østerdalen/Engerdal i nord til Eidskog i sør utgjør skogbruket en stor del av næringsvirksomheten inkludert direkte arbeid i skog, støttenæringer og industribedrifter som har skogen som viktigste innsatsfaktor. Næringen er helt avhengig av lokalt utdannet arbeidskraft. Dette spesielt nå som samfunnet er på full fart i det grønne skiftet der skogen får stadig en viktigere rolle med stadig nye bruksområder og sluttprodukter.

Foreslått løsning for Solør videregående skole

Som nevnt innledningsvis er det forståelig og logisk at skolestrukturen utredes og ønskes derfor å gi følgende forslag:

- Avdeling Sønsterud flyttes til avdeling Våler for større muligheter for samhandling med mekaniske utdannelser ved avdeling Våler.
- Helsefag flyttes til avdeling Flisa (har vært lokalisert der tidligere). Et sentrumsnært skoletilbud for helsefag på Flisa vil også kunne øke søker tallene for landsdekkende linjer.

Med dette forslaget får Innlandet fylkeskommune mindre bygningsmasse å vedlikeholde, samt at tilbudene kan styrkes og forbedres ved at skolen skal driftes på to lokasjoner i stedet for tre. Dette medfører mindre reising for lærere mellom skolesteder og mulighet for lettere drift, organisering og planlegging av timeplaner med færre lærere på sikt.

Lykke til med deres beslutning.

Med vennlig hilsen

Carl Christian Heiberg